PROCESSO SELETIVO- SENAI, (AC).
Nº 01/2023.

COMUNICADO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA O SENAI RIO BRANCO E CRUZEIRO DO SUL, (AC) - N.º

01/2023.

Comunicado Complementar 10.

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI - DR/AC, torna público o Comunicado
Complementar 10, que DIVULGA O GABARITO DEFINITIVO REPUBLICADO E O RESULTADO
PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA REPROCESSADO.

I. Considerando que, por inconsistência técnica, o Gabarito Definitivo do cargo INSTRUTOR II -
ÁREA TECNOLÓGICA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - Unidade de Rio Branco, foi
publicado incorretamente e o Resultado Preliminar da Prova Objetiva processado conforme esse
Gabarito, tornam sem efeito a publicação do Gabarito Preliminar, o Resultado Preliminar da Prova
Objetiva e o Resultado Definitivo da Prova Objetiva.

II. O Gabarito Definitivo Republicado encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br, aba
“GABARITOS DEFINITIVOS”.

III. O Resultado Preliminar da Prova Objetiva Reprocessado encontra-se disponível no site
www.msconcursos.com.br, aba “RESULTADO PRELIMINAR”.

IV. Eventual recurso sobre o Resultado Preliminar da Prova Objetiva Reprocessado poderá ser
interposto no dia 04/09/2023, nos termos do Comunicado n.º 01/2023, item 4.5, através do e-mail
senai@msconcursos.com.br.

Rio Branco, (AC), 01 de setembro de 2023.

___________________________________
João César Dotto.

Diretor Regional do SENAI/DR-AC.

mailto:senai@msconcursos.com.br